
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.03.2021, 9/107458 

1 

РЕШЕНИЕ ВЕТКОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
15 марта 2021 г. № 213 

Об определении максимальной удаленности 
подходящей работы от места жительства безработного 

На основании части шестой статьи 4 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 г. 
№ 125-З «О занятости населения Республики Беларусь» Ветковский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить максимальную удаленность подходящей работы для безработных, 
проживающих на территории Ветковского района: 

в радиусе не более 25 километров от места жительства безработного на территории 
близлежащих населенных пунктов, с которыми налажено регулярное транспортное 
сообщение; 

в радиусе не более 10 километров от места жительства безработного на территории 
близлежащих населенных пунктов при отсутствии регулярного транспортного сообщения. 

2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на правоотношения 
в случае организации нанимателем доставки работников к месту работы и обратно. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Ветковского районного исполнительного комитета по направлению 
деятельности. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель П.А.Силивончик
   
Управляющий делами Ю.В.Гончаров
  


